¹¹ Zie ← BP 1180 p 726v 01 wo 14-03-1397, dezelfde contract, echter overdracht!

voornoemde Conrardus, en tenslotte voornoemde Johannes Nouden verworven had van voornoemde Arnoldus zv Volcwinus Mijs soen.

Hermannus Rogge maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris filie quondam Johannis Nouden medietatem #medietatis# sibi et dicte Agneti sue uxori (dg: filie) de morte dicti quondam Johannis Nouden successione advolute de hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mesure de Busco solvenda hereditarie (dg: pur) in festo beati 'beati Mathei apostoli et ewangeliste et in Busco tradenda ex (dg: do) domo ortis et dimidia modiata terre Henrici filii quondam Jacobi van den Hezellaer sitis in parochia de Bucstel inter hereditatem quondam Arnoldi de Globo ex uno et inter hereditatem Henrici Bastart ex alio atque ex attinentiis dictarum hereditatum singulis et universis atque ex quatuordecim plaustratis feni sitis ibidem in loco dicto dat Elsbroec ad dictos domum #et# ortos spectantibus quam paccionem IIIII modiorum siliginis (dg: dictus quondam Johannes Noude) Conrardus van den Nuwenhuze erga dictum (dg: quondam) Henricum filium quondam Jacobi van de Hezellaer emendo acquisiverat et quam paccionem Arnoldus filius (dg: W) Volcwini dicti (dg: -i) Mijs soen erga dictum Conrardum acquisiverat et quam paccionem dictus Johannes Nouden erga dictum Arnoldum filium Volcwini Mijs soen acquisiverat prout (dg: ?in ?litteris) hoc in litteris quas vidimus 'hereditarie vendidit Willelmo et Johanni de Best fratribus liberis quondam (dg: Jo) Willelmi Brueder cum litteris et (dg: jure) aliis et jure #occasione# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Dichbier et Dichbier datum supra.

BP 1180 p 732v 07 vr 16-03-1397.

Arnoldus Groetart verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Groetart prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 732v 08 vr 16-03-1397.

Henricus Hazart snijder droeg over aan hr Gerardus Groij al het geld, dat hem toekomt wegens zijn gevangenschap tijdens het conflict tussen de Brabanders en de Geldersen, uit precaria toegezegd aan de hertogin van Brabant door de stad Den Bosch, te weten de twee middelste termijnen.

Henricus Hazart sartor totam pecuniam sibi competentem ac competituram #(dg: de duobus term)# occasione sue captivitatis quando ille erat captus in conflictu habito inter Brabantinos et Gelrienses de precaria concessa domine ducisse Brabantie ab oppido de Busco et eius villicacione #+ {hier BP 1180 p 732v 09 invoegen}# ut dicebat supportavit domino Gerardo Groij. (dg: testes) Testes datum (dg: supra Dichbier) Ywanus et Henricus Godefridi datum supra.

BP 1180 p 732v 09 vr 16-03-1397.

{Invoegen in BP 1180 p 732v 08}.

+ scilicet de duobus #mediis terminis# solucionis dicte pecunie.

BP 1180 p 732v 10 vr 16-03-1397.

Vergelijk: vermelding brief met datum in SAsH RA VB 1799 f 233v 01 ma 04-04-1418.

Ancelmus zvw Goeswinus van Best beloofde aan Mechtildis dv Egidius van Ghele een lijffrente¹² van 7 mud rogge, Bossche maat, en 35 pond geld, met

¹² Zie → VB 1799 f 233v 01 ma 04-04-1418, Rolof La[mes?] was gericht ... aen allen gueden Ansems soen wilner Goeswijns van Best ab eo ad presens habita et in posterum ab eo habenda et acquirenda quocumque locorum consistentia sive sita overmijts ghebreck van eenre lijffpensie van seven mudden rogs mesure de Busco ende van XXXV lib monete welc lijffpencije die vors Ansem gheloeft [hadt] super omnia et habenda hem te geven ende te verghelden Mechtilden dochter Gijelijs van Ghele tot horen leven ende nijet langher prout in litteris quarum data continet feria sexta post dominicam qua cantatur invocavit anno Domini M° CCC° nonagesimo sexto (vr 16-03-1397) ende heeft des gemechticht Gerijt soen wilner Coenraet Writers ende die heeft die nu verboden ijrstwerf et supportavit Gerardo Mol de Drijel et proclamavit 2° et 3° et

Lichtmis in Den Bosch te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Ancelmus. Henricus Dicbier zv Godefridus beloofde hiertegen nimmer iets te doen dat de betaling van deze rente kan hinderen, op basis van beloften aan hem gedaan door voornoemde wijlen Goeswinus van Best.

Ancelmus filius quondam Goeswini de Best promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Mechtildi filie (dg: d) Egidii de Ghele vitalem pensionem septem modiorum siliginis mensure de Busco et XXXV librarum monete anno quolibet ad vitam dicte Mechtildis et non ultra purificationis (dg: proxime) #et in Busco tradendam# ex omnibus bonis dicti Ancelmi habitis et habendis quocumque consistentibus sive sitis et cum mortua fuerit etc. Quo facto Henricus (dg: Godefridi) Dicbier filius Godefridi promisit super omnia quod ipse nunquam (dg: pers) prosequetur #jus# contra huiusmodo promissionem nec impedit solutionem dicte pensionis vitalis et nunquam assequetur jus ad et supra (dg: dicta) bona quecumque quondam Goeswini de Best mediantibus quibuscumque promissionibus et obligationibus (dg: sibi f) sibi Henrico factis a dicto quondam Goeswino de Best nec mediantibus quibuscumque litteris sibi (dg: ad) a dicto Goeswino datis a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem per quod solutio dicte pensionis posset impediri seu dicta (dg: ob) promissio a dicto Ancelmo facta infringi vel annullari. Testes Ywanus et Dicbier datum supra.

BP 1180 p 732v 11 vr 16-03-1397.

Voornoemde Mechtildis verklaarde vervolgens dat met deze lijfrente alle goederen aan haar gegeven zijn, die aan haar door wijlen haar man voornoemde Goeswinus van Best in zijn testament nagelaten zijn, resp. die wijlen haar man aan haar beloofd had toen ze trouwden.

Notum sit universis quod cum ita factum sit constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dicta Mechtildis palam recognovit sibi mediantibus predicta promissione et obligatione dicte pensionis vitalis fore satisfactum ab omnibus bonis dicte Mechtildi a dicto quondam Goeswino de Best eius quondam marito legatis #in suo testamento# atque ab omnibus bonis que dictus quondam Goeswinus de Best promiserat dicte Mechtildi aut alteri persone ad opus eiusdem Mechtildis nomine dotis tempore quo dicta Mechtildis et dictus quondam Goeswinus per matrimonium copulabantur salva tamen dicta! Mechtilde! semper (dg: su) dicta sua pensione vitali. Testes datum supra.

BP 1180 p 732v 12 vr 16-03-1397.

Voornoemde Ancelmus beloofde voornoemde Mechtildis schadeloos te houden van alle schulden die wijlen voornoemde Goeswinus bij overlijden nog had.

Dictus Ancelmus promisit super omnia quod ipse dictam Mechtildem indemnem servabit ab omnibus debitis que dictus quondam Goeswinus in sua morte mansit debens personis quibuscumque ut dicebat. Testes (dg: Ywanus et) datum supra.

1180 mf12 F 10 p. 733.

Sabbato post invocavit: zaterdag 17-03-1397.

Sabbato post oculi: zaterdag 31-03-1397.

Sexta post pasca: vrijdag 27-04-1397.

Quarta post oculi: woensdag 28-03-1397.

BP 1180 p 733r 01 za 17-03-1397.

Johannes zvw Danijel van Vladeracken droeg, bij wijze van erfwisseling, over aan Henricus van der Heijden (1) een stuk beemd in Moergestel, tussen

vendidit Franconi de Ghijessen. Testes Jacobus de Wijel Arnoldus Roever Godescalcus Roesmont et Willelmus Reeuwe datum XIII novembris anno XXIIII (ma 13-11-1424). Scripta est hec littera de manu Ghisberti Roesmont. Et solvit XX lib monete et onera.

Arnoldus Cleijnael enerzijds en voornoemde Henricus van der Heijden anderzijds, (2) een streep land aldaar, beiderzijds tussen voornoemde Arnoldus en Henricus, strekkend vanaf de gemeint tot aan de gemene waterlaat, belast met 8 penning cijns, die voornoemde Johannes hieruit had behouden.

Johannes filius quondam Danijelis de Vladeracken peciam prati sitam in parochia de Ghestel prope Oesterwijn inter hereditatem Arnoldi Cleijnael ex uno et inter hereditatem Henrici van der Heijden ex alio atque strepam terre sitam ibidem inter hereditatem dictorum Arnoldi et Henrici ex utroque latere coadiacentem tendentem a communitate ad commune (dg: - m) fossatum ut dicebat hereditarie supportavit dicto Henrico van der Heijden in modo hereditarie permutationis etc promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis VIII denariis census quos dictus Johannes ex premissis solvendos obtinuit. Testes Ywanus et Aa datum sabbato post invocavit.

BP 1180 p 733r 02 za 17-03-1397.

Arnoldus van den Steen, zijn zoon Henricus en Henricus Bac zvw Goeswinus Cnode Femijen soen, poorters van Den Bosch, verklaarden, op vordering van de rechter, dat Henricus en Belija de jongere, kv Johannes van den Camp, buiten het huis, de leefgemeenschap en kosten van hun voornoemde vader Johannes geweest waren gedurende 6 weken 3 dagen en langer.

(dg: He) Arnoldus van den Steen Henricus eius filius et Henricus Bac filius quondam Goeswini Cnode Femijen soen oppidani in Busco deposuerunt ad requisitionem iudicis quod Henricus et Belija junior (dg: f) liberi Johannis van den Camp fuerant extra domum convictum et expensas dicti Johannis eorum patris per spacium sex septimanarum et III dierum et amplius. Testes datum supra.

BP 1180 p 733r 03 za 17-03-1397.

Voornoemde Henricus en Belija plaatsten zich met hun voornoemde vader Johannes voor een periode van 2 jaar.

Dicti Henricus et Belija locaverunt se cum dicto Johanne eorum patre ad spacium duorum annorum. Testes datum supra.

BP 1180 p 733r 04 za 17-03-1397.

Johannes zv Johannes van den Camp vroeg aan zijn vader, op de manier van emancipatie etc, om toestemming buiten ~~het huis, de leefgemeenschap en de kosten~~ te mogen gaan van zijn vader.

Johannes filius Johannis van den Camp instanter petiit dicto Johanni suo patri licenciam exeundi etc per modum emancipationis etc et alter contulit etc. Testes datum supra.

BP 1180 p 733r 05 za 17-03-1397.

(dg: Johannes zv).

(dg: Johannes filius).

BP 1180 p 733r 06 za 17-03-1397.

Gerardus zvw Heijmericus zv Cristina Heijmericus droeg over aan Arnoldus Groet Art zijn deel in 3 stukken land, in Oss, (1) ter plaatse gnd Hovelen, op de plaats gnd het Doergat, naast Nijcholaus van Boekel, (2+3) op de plaats gnd die Aenwijnden, ter plaatse gnd die Korte Kamp, tussen voornoemde Cristina Heijmericus enerzijds en erfgoed van de kerk van Oss anderzijds, welke 3 stukken voornoemde wijlen Heijmericus gekocht had van Johannes, Weijndelmoedis en Heijlwigis, kvw Johannes gnd Rike.

Gerardus filius quondam Heijmerici filii Cristine Heijmericis totam partem et omne jus sibi com-(dg: pen) competentes in tribus peciis terre sitis in parochia de Os quarum una in loco dicto Hovelen supra locum dictum tDoergat contigue iuxta hereditatem Nijcholai de Boekel et relique due (dg: pecie terre) supra locum dictum die (dg: Aenweij) Aenwijnden in loco dicto die (dg: Corl) Corte Camp inter hereditatem dicte Cristine Heijmericis ex uno et inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Os ex alio sunt site quas (dg: ?j-) tres pecias terre dictus quondam Heijmericus erga Johannem Weijndelmoeden et Heijlwigem liberos quondam Johannis (dg: dicti) dicti Rike emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Arnolde (dg: Groet) Groet Art cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 733r 07 za 17-03-1397.

Jacobus Luwe zwv Theodericus Luwe van Empel verkocht aan Mechtildis dvw Johannes van Boert zwv Hermannus Scuijwinc 1½ morgen land in Meerwijk, ter plaatse gnd in Maas Heuvel, tussen Beatrix des Hoesschen enerzijds en erfgoed gnd de Kromme Morgen anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Mechtildis.

Jacobus (dg: Luwe) Luwe filius quondam Theoderici Luwe de Empel unum et dimidium (dg: iuger ter) iugera terre sita in jurisdictione de Merewijc in loco dicto in Maes Hoevel inter hereditatem Beatricis des Hoesschen (dg: et inter) ex uno et inter hereditatem dictam den (dg: Crummen) Crummen Margen ex alio (dg: ut dicebat hereditarie vendidit) #tendentia cum uno fine ad hereditatem# Mechtildis filie quondam Johannis de Boert filii quondam (dg: Her) Hermanni Scuijwinc (dg: promittens super omnia warandiam et .. tamquam de hereditate ab omni aggere et censu libera et obligationem deponere) hereditarie vendidit dicte Mechtildi promittens super omnia warandiam et (dg: et obligationem d) tamquam de hereditate ab omni aggere et censu libera et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 733r 08 za 17-03-1397.

Johannes Luwe van Empel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes (dg: Lu pre) Luwe de Empel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 733r 09 za 31-03-1397.

Hadewigis wv Theodericus zwv Florencius gnd Floer Bierman van Helvoert droeg over aan haar zoon Theodericus Ghegel en aan Johannes Jacobs soen van der Stegen ev Hadewigis, dv voornoemde Hadewigis en wijlen Theodericus zwv Florencius, haar vruchtgebruik in een huis en erf in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van wijlen Franco van Helvoert enerzijds en erfgoed van wijlen Franco Haerinc anderzijds, strekkend vanaf de Kerkstraat achterwaarts tot aan de wand van het huis van wijlen Johannes van Gasteldonc, waarin voornoemde Johannes van Gasteldonc woonde, welk eerstgenoemd huis en erf voornoemde wijlen Theodericus gekocht had van Theodericus Luwe zwv Johannes van Buchoven ev Mechtildis dvw Henricus gnd Matheus. De brief overhandigen aan eerstgenoemde Hadewigis.

Hadewigis relicta quondam Theoderici filii quondam Florencii dicti Floer (dg: de) Bierman de Helvoert cum tutore suum usufructum et totum jus sibi competentes in domo et area sita in Busco in vico ecclesie inter hereditatem quondam Franconis de (dg: Helvoert Helv) Helvoert ex uno et inter hereditatem quondam Franconis (dg: Ha) Haerinc ex alio tendente a dicto vico ecclesie retrorsum usque ad parietem domus quondam Johannis de Gasteldonc in qua idem quondam Johannes de Gasteldonc morari consuevit (dg: in) quam domum et aream primodictam dictus quondam Theodericus erga Theodericum Luwe filium quondam Johannis de Buchoven maritum et tutorem legitimum Mechtildis sue uxoris filie quondam Henrici dicti Matheus

emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit #vendidit# Theoderico (dg: Ghegel) Ghegel suo filio et Johanni (dg: f) Jacobs soen van der Stegen marito et tutori legitimo Hadewigis sue uxoris filie dictorum Hadewigis et quondam Theoderici filii quondam Florencii predicti cum litteris et jure promittens cum (verbeterd uit: sum) tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum sabbato post oculi. Tradetur littera primodictae Hadewigi.

BP 1180 p 733r 10 vr 27-04-1397.

Voornoemde Theodericus Ghegel droeg de helft in voornoemde goederen over aan Johannes Jacobs soen van der Stegen.

{Verticale streep naast en horizontale streep onder dit contract, kennelijk om ruimte ervoor vrij te laten}.
Dictus Theodericus Ghegel medietatem ad se spectantem in premissis supportavit Johanni Jacobs soen van der Stegen cum litteris #et aliis# et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Henricus Godefridi et Aa datum sexta post pasca.

BP 1180 p 733r 11 wo 28-03-1397.

Hubertus zvw mr Hubertus van Harwinen verkocht aan Walterus Delijen soen de helft van een b-erfcijns¹³ van 20 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit goederen, die waren van wijlen jkvr Elizabeth Comans, in Oosterwijk, ter plaatse gnd Groot Laar, waarin Nenna gnd Ghijboijs thans woont, welke cijns Elizabeth wv voornoemde mr Hubertus en moeder van eerstgenoemde Hubertus, tbv eerstgenoemde Hubertus, gekocht had van de broers Ghisbertus en Henricus Maechelini, kvw Mechelinus van Utrecht.

Hubertus filius quondam magistri Huberti de Harwinen medietatem hereditarii census viginti librarum monete solvendi hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex quibusdam bonis que fuerant quondam domicelle Elizabeth Comans sitis in parochia de Oosterwijk ad locum dictum Groet Laer in quibus vero bonis predictis Nenna dicta Ghijboijs ad presens moratur atque ex attinentiis dictorum bonorum singulis et universis ubicumque locorum consistentibus sive sitis quem censum XX librarum dicte monete Elizabeth (dg: ..) relicta dicti quondam magistri Huberti mater primodicti Huberti ad opus primodicti Huberti 'et erga Ghisbertum et Henrici' Maechelini fratres liberos quondam Mechelini de Traiecto Inferiori emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie (dg: s) vendidit Waltero Delijen soen supportavit cum litteris et jure (dg: pro) occasione dicte medietatis promittens (dg: cu) super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Heijme et Scilder datum quarta post oculi.